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Mai 2014

Ländergruppen Italien Italien Deutschland Deutschland Österreich Österreich

Schweiz und 

Liechtenstein

Schweiz und 

Liechtenstein BeneluxstaatenBeneluxstaaten Andere Länder Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts-

dauer

Tourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 670 1.435 7.071 43.785 570 1.976 1.487 6.899 73 400 160 978 10.031 -15,7% 55.473 -17,4% 5,53

Deutschnonsberg 58 113 233 625 14 32 20 32 15 29 6 6 346 -14,4% 837 -27,5% 2,42

Dorf Tirol 487 1.178 10.200 63.998 994 3.981 2.160 10.831 232 1.423 245 1.080 14.318 -16,3% 82.491 -19,2% 5,76

Hafling-Vöran-Meran 2000 436 1.081 2.175 10.974 266 955 500 2.208 50 229 129 623 3.556 -29,7% 16.070 -33,6% 4,52

Lana und Umgebung 1.267 3.211 8.957 48.849 1.327 4.034 1.770 8.366 247 1.273 338 1.458 13.906 -23,1% 67.191 -26,5% 4,83

Marling 326 1.094 2.570 13.261 539 1.825 940 4.089 28 177 69 841 4.472 -15,9% 21.287 -19,4% 4,76

Meran 4.709 10.412 11.995 56.696 2.679 8.091 3.644 12.884 498 1.541 1.868 7.404 25.393 -7,2% 97.028 -12,7% 3,82

Nals 185 442 1.259 5.416 126 400 219 879 17 74 63 325 1.869 -15,4% 7.536 -28,0% 4,03

Naturns-Plaus 527 1.504 5.110 27.973 853 2.897 3.647 17.254 138 637 114 940 10.389 -13,4% 51.205 -19,9% 4,93

Partschins 349 959 3.809 21.603 367 1.199 952 4.560 31 191 78 319 5.586 -18,8% 28.831 -20,8% 5,16

Passeiertal 1.204 2.930 7.122 36.019 837 2.434 1.604 7.933 187 1.295 274 1.094 11.228 -15,2% 51.705 -23,3% 4,61

Schenna 688 1.641 12.771 81.968 957 3.361 2.513 13.163 149 1.003 164 937 17.242 -16,9% 102.073 -25,0% 5,92

Schnals 268 701 672 2.776 101 239 79 244 5 59 50 436 1.175 -26,9% 4.455 -41,4% 3,79

Tisens-Prissian 112 231 1.710 9.019 127 431 155 661 27 78 33 148 2.164 -0,2% 10.568 -5,2% 4,88

Ultental-Proveis 284 561 884 3.340 169 415 102 367 18 54 33 56 1.490 -36,9% 4.793 -51,0% 3,22

Insgesamt 11.570 27.493 76.538 426.302 9.926 32.270 19.792 90.370 1.715 8.463 3.624 16.645 123.165 -15,9% 601.543 -21,5% 4,88

Marktanteil Übern. 4,6% 70,9% 5,4% 15,0% 1,4% 2,8% 100,0%

Mai 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 706 1.697 8.979 49.811 585 2.130 1.743 7.984 70 460 111 831 12.194 21,6% 62.913 13,4% 5,16

Deutschnonsberg 93 160 248 741 27 32 25 57 7 7 4 8 404 16,8% 1.005 20,1% 2,49

Dorf Tirol 622 1.498 12.554 69.996 924 3.489 2.520 11.965 297 1.438 262 1.324 17.179 20,0% 89.710 8,8% 5,22

Hafling-Vöran-Meran 2000 678 1.615 3.427 15.883 365 1.151 568 2.514 81 360 103 402 5.222 46,9% 21.925 36,4% 4,20

Lana und Umgebung 1.416 4.055 12.834 64.899 1.214 3.862 2.006 9.207 216 1.348 348 1.291 18.034 29,7% 84.662 26,0% 4,69

Marling 603 2.066 3.207 15.053 503 1.641 947 4.299 32 141 100 764 5.392 20,6% 23.964 12,6% 4,44

Meran 4.901 11.511 15.250 63.026 2.735 7.123 4.105 13.609 645 1.910 2.037 7.696 29.673 16,9% 104.875 8,1% 3,53

Nals 179 365 1.736 7.699 170 474 172 791 17 73 28 239 2.302 23,2% 9.641 27,9% 4,19

Naturns-Plaus 699 2.246 7.775 39.436 807 2.753 3.705 17.437 178 904 224 1.431 13.388 28,9% 64.207 25,4% 4,80

Partschins 380 833 4.883 25.330 361 1.152 1.018 4.657 60 331 84 280 6.786 21,5% 32.583 13,0% 4,80

Passeiertal 1.349 3.541 9.579 45.179 899 2.943 2.126 10.671 209 1.190 220 741 14.382 28,1% 64.265 24,3% 4,47

Schenna 1.019 2.524 16.653 94.839 951 3.227 2.628 13.107 178 973 164 1.052 21.593 25,2% 115.722 13,4% 5,36

Schnals 293 872 933 3.379 72 175 100 352 15 94 23 120 1.436 22,2% 4.992 12,1% 3,48

Tisens-Prissian 157 569 2.637 12.257 149 495 192 879 24 120 64 246 3.223 48,9% 14.566 37,8% 4,52

Ultental-Proveis 478 841 1.582 6.703 141 381 163 596 16 121 40 80 2.420 62,4% 8.722 82,0% 3,60

Insgesamt 13.573 34.393 102.277 514.231 9.903 31.028 22.018 98.125 2.045 9.470 3.812 16.505 153.628 24,7% 703.752 17,0% 4,58

Marktanteil Übern. 4,9% 73,1% 4,4% 13,9% 1,3% 2,3% 100,0%

Mai 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 505 1.284 10.476 59.766 680 2.298 1.880 9.085 69 491 86 862 13.696 12,3% 73.786 17,3% 5,39

Deutschnonsberg 41 64 284 871 11 27 24 66 2 2 10 29 372 -7,9% 1.059 5,4% 2,85

Dorf Tirol 318 781 15.176 86.100 1.146 4.088 2.616 12.309 253 1.307 221 1.014 19.730 14,8% 105.599 17,7% 5,35

Hafling-Vöran-Meran 2000 465 1.035 4.524 22.770 369 1.158 741 3.352 64 274 145 548 6.308 20,8% 29.137 32,9% 4,62

Lana und Umgebung 994 2.371 15.214 80.575 1.321 4.433 2.168 10.434 183 1.023 265 971 20.145 11,7% 99.807 17,9% 4,95

Marling 375 1.321 3.947 20.166 579 1.842 1.131 5.358 55 259 84 846 6.171 14,4% 29.792 24,3% 4,83

Meran 3.999 9.387 17.769 75.816 3.500 9.521 4.251 14.301 624 2.271 2.070 7.819 32.213 8,6% 119.115 13,6% 3,70

Nals 264 499 2.021 9.161 199 574 182 813 44 122 64 305 2.774 20,5% 11.474 19,0% 4,14

Naturns-Plaus 320 1.188 9.603 52.238 816 2.668 3.650 19.140 150 727 134 935 14.673 9,6% 76.896 19,8% 5,24

Partschins 226 506 5.832 31.500 509 1.531 1.170 5.390 41 248 167 413 7.945 17,1% 39.588 21,5% 4,98

Passeiertal 862 1.970 12.315 61.065 1.033 3.239 2.350 13.187 202 1.109 171 619 16.933 17,7% 81.189 26,3% 4,79

Schenna 451 1.212 18.945 110.269 1.171 4.152 2.808 14.762 201 1.244 170 1.044 23.746 10,0% 132.683 14,7% 5,59

Schnals 283 691 1.144 4.813 87 235 71 217 14 74 42 566 1.641 14,3% 6.596 32,1% 4,02

Tisens-Prissian 71 205 3.378 16.254 241 793 263 942 19 91 51 224 4.023 24,8% 18.509 27,1% 4,60

Ultental-Proveis 310 672 2.102 9.666 204 515 85 312 15 24 74 208 2.790 15,3% 11.397 30,7% 4,08

Insgesamt 9.484 23.186 122.730 641.030 11.866 37.074 23.390 109.668 1.936 9.266 3.754 16.403 173.160 12,7% 836.627 18,9% 4,83

Marktanteil Übern. 2,8% 76,6% 4,4% 13,1% 1,1% 2,0% 100,0%
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Mai 2014

Ländergruppen Italien

Deutschlan

d Österreich

Schweiz und 

Liechtenstei

n

Beneluxstaa

ten

Andere 

Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts-

dauer

Tourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 670 1.435 -0,3% 7.071 43.785 -20,5% 570 1.976 -17,8% 1.487 6.899 0,2% 73 400 0,0% 160 978 16,8% 10.031 -15,7% 55.473 -17,4% 5,53

Deutschnonsberg 58 113 43,0% 233 625 -30,0% 14 32 100,0% 20 32 0,0% 15 29 0,0% 6 6 -53,8% 346 -14,4% 837 -27,5% 2,42

Dorf Tirol 487 1.178 67,6% 10.200 63.998 -24,1% 994 3.981 17,3% 2.160 10.831 0,0% 232 1.423 4,9% 245 1.080 -25,3% 14.318 -16,3% 82.491 -19,2% 5,76

Hafling-Vöran-Meran 2000 436 1.081 7,3% 2.175 10.974 -42,6% 266 955 -2,6% 500 2.208 -16,1% 50 229 16,2% 129 623 141,5% 3.556 -29,7% 16.070 -33,6% 4,52

Lana und Umgebung 1.267 3.211 8,4% 8.957 48.849 -33,2% 1.327 4.034 7,4% 1.770 8.366 -0,2% 247 1.273 -4,5% 338 1.458 -21,9% 13.906 -23,1% 67.191 -26,5% 4,83

Marling 326 1.094 28,1% 2.570 13.261 -29,0% 539 1.825 45,4% 940 4.089 -9,1% 28 177 -11,1% 69 841 -7,0% 4.472 -15,9% 21.287 -19,4% 4,76

Meran 4.709 10.412 -18,1% 11.995 56.696 -17,7% 2.679 8.091 21,4% 3.644 12.884 -0,3% 498 1.541 -19,3% 1.868 7.404 -7,7% 25.393 -7,2% 97.028 -12,7% 3,82

Nals 185 442 68,7% 1.259 5.416 -36,1% 126 400 -36,3% 219 879 43,4% 17 74 0,0% 63 325 -17,7% 1.869 -15,4% 7.536 -28,0% 4,03

Naturns-Plaus 527 1.504 -13,8% 5.110 27.973 -35,2% 853 2.897 32,7% 3.647 17.254 13,5% 138 637 0,0% 114 940 15,9% 10.389 -13,4% 51.205 -19,9% 4,93

Partschins 349 959 28,7% 3.809 21.603 -24,6% 367 1.199 -16,8% 952 4.560 5,8% 31 191 -48,4% 78 319 -64,9% 5.586 -18,8% 28.831 -20,8% 5,16

Passeiertal 1.204 2.930 69,1% 7.122 36.019 -29,0% 837 2.434 -7,8% 1.604 7.933 -24,5% 187 1.295 38,8% 274 1.094 18,8% 11.228 -15,2% 51.705 -23,3% 4,61

Schenna 688 1.641 75,1% 12.771 81.968 -25,8% 957 3.361 -9,0% 2.513 13.163 -21,2% 149 1.003 -59,6% 164 937 -44,4% 17.242 -16,9% 102.073 -25,0% 5,92

Schnals 268 701 16,4% 672 2.776 -47,1% 101 239 -68,3% 79 244 10,9% 5 59 -34,4% 50 436 -36,6% 1.175 -26,9% 4.455 -41,4% 3,79

Tisens-Prissian 112 231 -1,3% 1.710 9.019 -9,2% 127 431 0,0% 155 661 0,0% 27 78 0,0% 33 148 -31,2% 2.164 -0,2% 10.568 -5,2% 4,88

Ultental-Proveis 284 561 41,7% 884 3.340 -59,5% 169 415 -35,9% 102 367 -5,4% 18 54 575,0% 33 56 -49,5% 1.490 -36,9% 4.793 -51,0% 3,22

Insgesamt 11.570 27.493 4,1% 76.538 426.302 -27,1% 9.926 32.270 4,6% 19.792 90.370 -4,4% 1.715 8.463 -18,3% 3.624 16.645 -12,8% 123.165 -15,9% 601.543 -21,5% 4,88

Mai 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 706 1.697 18,3% 8.979 49.811 13,8% 585 2.130 7,8% 1.743 7.984 15,7% 70 460 0,0% 111 831 -15,0% 12.194 21,6% 62.913 13,4% 5,16

Deutschnonsberg 93 160 41,6% 248 741 18,6% 27 32 0,0% 25 57 200,0% 7 7 0,0% 4 8 33,3% 404 16,8% 1.005 20,1% 2,49

Dorf Tirol 622 1.498 27,2% 12.554 69.996 9,4% 924 3.489 -12,4% 2.520 11.965 10,5% 297 1.438 1,1% 262 1.324 22,6% 17.179 20,0% 89.710 8,8% 5,22

Hafling-Vöran-Meran 2000 678 1.615 49,4% 3.427 15.883 44,7% 365 1.151 20,5% 568 2.514 13,9% 81 360 57,2% 103 402 -35,5% 5.222 46,9% 21.925 36,4% 4,20

Lana und Umgebung 1.416 4.055 26,3% 12.834 64.899 32,9% 1.214 3.862 -4,3% 2.006 9.207 10,1% 216 1.348 5,9% 348 1.291 -11,5% 18.034 29,7% 84.662 26,0% 4,69

Marling 603 2.066 88,8% 3.207 15.053 13,5% 503 1.641 -10,1% 947 4.299 5,1% 32 141 0,0% 100 764 -9,2% 5.392 20,6% 23.964 12,6% 4,44

Meran 4.901 11.511 10,6% 15.250 63.026 11,2% 2.735 7.123 -12,0% 4.105 13.609 5,6% 645 1.910 23,9% 2.037 7.696 3,9% 29.673 16,9% 104.875 8,1% 3,53

Nals 179 365 -17,4% 1.736 7.699 42,2% 170 474 18,5% 172 791 -10,0% 17 73 500,0% 28 239 -26,5% 2.302 23,2% 9.641 27,9% 4,19

Naturns-Plaus 699 2.246 49,3% 7.775 39.436 41,0% 807 2.753 -5,0% 3.705 17.437 1,1% 178 904 0,0% 224 1.431 52,2% 13.388 28,9% 64.207 25,4% 4,80

Partschins 380 833 -13,1% 4.883 25.330 17,3% 361 1.152 -3,9% 1.018 4.657 2,1% 60 331 73,3% 84 280 -12,2% 6.786 21,5% 32.583 13,0% 4,80

Passeiertal 1.349 3.541 20,9% 9.579 45.179 25,4% 899 2.943 20,9% 2.126 10.671 34,5% 209 1.190 -8,1% 220 741 -32,3% 14.382 28,1% 64.265 24,3% 4,47

Schenna 1.019 2.524 53,8% 16.653 94.839 15,7% 951 3.227 -4,0% 2.628 13.107 -0,4% 178 973 -3,0% 164 1.052 12,3% 21.593 25,2% 115.722 13,4% 5,36

Schnals 293 872 24,4% 933 3.379 21,7% 72 175 -26,8% 100 352 44,3% 15 94 59,3% 23 120 -72,5% 1.436 22,2% 4.992 12,1% 3,48

Tisens-Prissian 157 569 146,3% 2.637 12.257 35,9% 149 495 400,0% 192 879 33,0% 24 120 230,0% 64 246 66,2% 3.223 48,9% 14.566 37,8% 4,52

Ultental-Proveis 478 841 49,9% 1.582 6.703 100,7% 141 381 -8,2% 163 596 62,4% 16 121 124,1% 40 80 42,9% 2.420 62,4% 8.722 82,0% 3,60

Insgesamt 13.573 34.393 25,1% 102.277 514.231 20,6% 9.903 31.028 -3,8% 22.018 98.125 8,6% 2.045 9.470 11,9% 3.812 16.505 -0,8% 153.628 24,7% 703.752 17,0% 4,58

Mai 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 505 1.284 -24,3% 10.476 59.766 20,0% 680 2.298 7,9% 1.880 9.085 13,8% 69 491 6,7% 86 862 3,7% 13.696 12,3% 73.786 17,3% 5,39

Deutschnonsberg 41 64 -60,0% 284 871 17,5% 11 27 -15,6% 24 66 15,8% 2 2 -71,4% 10 29 262,5% 372 -7,9% 1.059 5,4% 2,85

Dorf Tirol 318 781 -47,9% 15.176 86.100 23,0% 1.146 4.088 17,2% 2.616 12.309 2,9% 253 1.307 -9,1% 221 1.014 -23,4% 19.730 14,8% 105.599 17,7% 5,35

Hafling-Vöran-Meran 2000 465 1.035 -35,9% 4.524 22.770 43,4% 369 1.158 0,6% 741 3.352 33,3% 64 274 -23,9% 145 548 36,3% 6.308 20,8% 29.137 32,9% 4,62

Lana und Umgebung 994 2.371 -41,5% 15.214 80.575 24,2% 1.321 4.433 14,8% 2.168 10.434 13,3% 183 1.023 -24,1% 265 971 -24,8% 20.145 11,7% 99.807 17,9% 4,95

Marling 375 1.321 -36,1% 3.947 20.166 34,0% 579 1.842 12,2% 1.131 5.358 24,6% 55 259 83,7% 84 846 10,7% 6.171 14,4% 29.792 24,3% 4,83

Meran 3.999 9.387 -18,5% 17.769 75.816 20,3% 3.500 9.521 33,7% 4.251 14.301 5,1% 624 2.271 18,9% 2.070 7.819 1,6% 32.213 8,6% 119.115 13,6% 3,70

Nals 264 499 36,7% 2.021 9.161 19,0% 199 574 21,1% 182 813 2,8% 44 122 67,1% 64 305 27,6% 2.774 20,5% 11.474 19,0% 4,14

Naturns-Plaus 320 1.188 -47,1% 9.603 52.238 32,5% 816 2.668 -3,1% 3.650 19.140 9,8% 150 727 -19,6% 134 935 -34,7% 14.673 9,6% 76.896 19,8% 5,24

Partschins 226 506 -39,3% 5.832 31.500 24,4% 509 1.531 32,9% 1.170 5.390 15,7% 41 248 -25,1% 167 413 47,5% 7.945 17,1% 39.588 21,5% 4,98

Passeiertal 862 1.970 -44,4% 12.315 61.065 35,2% 1.033 3.239 10,1% 2.350 13.187 23,6% 202 1.109 -6,8% 171 619 -16,5% 16.933 17,7% 81.189 26,3% 4,79

Schenna 451 1.212 -52,0% 18.945 110.269 16,3% 1.171 4.152 28,7% 2.808 14.762 12,6% 201 1.244 27,9% 170 1.044 -0,8% 23.746 10,0% 132.683 14,7% 5,59

Schnals 283 691 -20,8% 1.144 4.813 42,4% 87 235 34,3% 71 217 -38,4% 14 74 -21,3% 42 566 371,7% 1.641 14,3% 6.596 32,1% 4,02

Tisens-Prissian 71 205 -64,0% 3.378 16.254 32,6% 241 793 60,2% 263 942 7,2% 19 91 -24,2% 51 224 -8,9% 4.023 24,8% 18.509 27,1% 4,60

Ultental-Proveis 310 672 -20,1% 2.102 9.666 44,2% 204 515 35,2% 85 312 -47,7% 15 24 -80,2% 74 208 160,0% 2.790 15,3% 11.397 30,7% 4,08

Insgesamt 9.484 23.186 -32,6% 122.730 641.030 24,7% 11.866 37.074 19,5% 23.390 109.668 11,8% 1.936 9.266 -2,2% 3.754 16.403 -0,6% 173.160 12,7% 836.627 18,9% 4,83
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